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CXII Cto. de España Absoluto de verano "OPEN" TRIALS - ASTRALPOOL
Palma de Mallorca, 11 - 15/6/2025

Prueba 16 Masc., 400m Estilos Open
12/06/2025 - 11:11 Resultados Prelim
Mundial Singapur 4:16.19
Mundial Singapur Sub20 4:17.48
Récord España 4:12.67 JOAN LLUIS PONS RAMON TOKYO (JPN) 24/07/2021
Récord Campeonato 4:16.25 PONS RAMON JOAN LLUIS TERRASSA 02/08/2017
Puntos: AQUA 2025

Clasificación AN Tiempo Pts

1. HERNANDEZ GARCIA Alberto ESP 03 C.N. Sant Andreu 4:22.79 785
50m: 27.24 27.24 150m: 1:34.33 35.96 250m: 2:45.28 36.44 350m: 3:53.53 30.33

100m: 58.37 31.13 200m: 2:08.84 34.51 300m: 3:23.20 37.92 400m: 4:22.79 29.26

2. GARCIA SAIZ Nicolas ESP 02 C.D. Gredos San Diego 4:27.28 746
50m: 27.76 27.76 150m: 1:35.65 35.03 250m: 2:47.10 38.36 350m: 3:57.03 31.77

100m: 1:00.62 32.86 200m: 2:08.74 33.09 300m: 3:25.26 38.16 400m: 4:27.28 30.25

3. MIRA ALBALADEJO Diego ESP 01 C.N. Sabadell 4:27.55 744
50m: 27.33 27.33 150m: 1:32.09 33.34 250m: 2:44.06 38.82 350m: 3:56.42 33.11

100m: 58.75 31.42 200m: 2:05.24 33.15 300m: 3:23.31 39.25 400m: 4:27.55 31.13

4. FERRET COLOMER Pol ESP 04 C.N. Sant Andreu 4:29.05 732
50m: 27.22 27.22 150m: 1:34.38 35.09 250m: 2:47.46 38.45 350m: 3:58.07 31.83

100m: 59.29 32.07 200m: 2:09.01 34.63 300m: 3:26.24 38.78 400m: 4:29.05 30.98

5. MARTIN BURGUILLO Marcos ESP 02 C.N. Terrassa 4:29.34 729
50m: 27.63 27.63 150m: 1:35.06 35.34 250m: 2:45.77 37.00 350m: 3:56.60 32.76

100m: 59.72 32.09 200m: 2:08.77 33.71 300m: 3:23.84 38.07 400m: 4:29.34 32.74

6. GOMEZ-GUILLAMON DE LAS HERAS JaimeESP 05 Real Canoe N.C. 4:30.31 722
50m: 28.06 28.06 150m: 1:36.33 36.32 250m: 2:49.18 37.42 350m: 3:59.25 31.86

100m: 1:00.01 31.95 200m: 2:11.76 35.43 300m: 3:27.39 38.21 400m: 4:30.31 31.06

7. SANTIAGO BETANCOR Raul ESP 97 C.N. Granollers 4:30.87 717
50m: 28.71 28.71 150m: 1:37.51 36.17 250m: 2:50.58 37.80 350m: 4:01.18 31.34

100m: 1:01.34 32.63 200m: 2:12.78 35.27 300m: 3:29.84 39.26 400m: 4:30.87 29.69

8. ORTIZ MARTINEZ Carlos ESP 04 C.E. Mediterrani 4:31.13 715
50m: 27.95 27.95 150m: 1:35.29 34.76 250m: 2:47.94 38.92 350m: 4:00.28 32.66

100m: 1:00.53 32.58 200m: 2:09.02 33.73 300m: 3:27.62 39.68 400m: 4:31.13 30.85

9. VILLA RODRIGUEZ Pau ESP 04 C.N. Sant Andreu 4:32.06 708
50m: 28.19 28.19 150m: 1:37.72 37.34 250m: 2:49.47 36.23 350m: 4:00.54 33.23

100m: 1:00.38 32.19 200m: 2:13.24 35.52 300m: 3:27.31 37.84 400m: 4:32.06 31.52

10. MORALES CEBEY Hector ESP 02 C.N. Terrassa 4:32.89 701
50m: 29.00 29.00 150m: 1:37.85 35.94 250m: 2:52.05 38.83 350m: 4:03.83 31.99

100m: 1:01.91 32.91 200m: 2:13.22 35.37 300m: 3:31.84 39.79 400m: 4:32.89 29.06

11. CAMPBELL Colin USA 04 Grand Canyon Aquatics 4:33.15 699
50m: 29.03 29.03 150m: 1:37.90 35.86 250m: 2:50.54 37.62 350m: 4:01.68 32.59

100m: 1:02.04 33.01 200m: 2:12.92 35.02 300m: 3:29.09 38.55 400m: 4:33.15 31.47

12. SANCHEZ SERRANO Marcos ESP 06 C.N. Bahia de Cadiz 4:36.59 673
50m: 27.89 27.89 150m: 1:37.44 36.00 250m: 2:51.40 38.99 350m: 4:05.18 33.31

100m: 1:01.44 33.55 200m: 2:12.41 34.97 300m: 3:31.87 40.47 400m: 4:36.59 31.41
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CXII Cto. de España Absoluto de verano "OPEN" TRIALS - ASTRALPOOL
Palma de Mallorca, 11 - 15/6/2025

Prueba 16, Masc., 400m Estilos, Prelim, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

13. FRANCO CEGARRA Alfonso ESP 03 C.N. Cartagonova Cartagena 4:36.90 671
50m: 29.16 29.16 150m: 1:39.62 36.65 250m: 2:55.09 39.89 350m: 4:06.68 31.57

100m: 1:02.97 33.81 200m: 2:15.20 35.58 300m: 3:35.11 40.02 400m: 4:36.90 30.22

14. RAMON CHEKUSHIN Sebastian ESP 05 C.N. Almeria 4:37.08 670
50m: 28.11 28.11 150m: 1:36.07 35.41 250m: 2:51.63 40.30 350m: 4:05.16 32.36

100m: 1:00.66 32.55 200m: 2:11.33 35.26 300m: 3:32.80 41.17 400m: 4:37.08 31.92

15. NAUMENKO KRAVCHENKO Alexey ESP 06 C.N. Ferca-San Jose 4:38.08 663
50m: 28.38 28.38 150m: 1:38.03 36.42 250m: 2:51.43 38.05 350m: 4:05.62 34.29

100m: 1:01.61 33.23 200m: 2:13.38 35.35 300m: 3:31.33 39.90 400m: 4:38.08 32.46

16. CARRASCO CADENS Jordi ESP 08 C.E. INEF de Lleida 4:38.42 660
50m: 27.69 27.69 150m: 1:35.41 34.43 250m: 2:49.78 39.77 350m: 4:05.24 34.74

100m: 1:00.98 33.29 200m: 2:10.01 34.60 300m: 3:30.50 40.72 400m: 4:38.42 33.18

17. MAS ANTOLI Iker ESP 05 C.N. Vinaros 4:39.31 654
50m: 29.31 29.31 150m: 1:39.24 37.49 250m: 2:55.68 40.24 350m: 4:08.20 32.14

100m: 1:01.75 32.44 200m: 2:15.44 36.20 300m: 3:36.06 40.38 400m: 4:39.31 31.11

18. POU FERNANDEZ Marc ESP 01 C.N. Mataro 4:39.32 654
50m: 28.01 28.01 150m: 1:37.05 36.13 250m: 2:52.78 39.66 350m: 4:06.23 32.28

100m: 1:00.92 32.91 200m: 2:13.12 36.07 300m: 3:33.95 41.17 400m: 4:39.32 33.09

19. LASARTE LOPEZ Lucas ESP 06 E.M. El Olivar 4:39.59 652
50m: 28.01 28.01 150m: 1:37.85 37.85 250m: 2:53.82 38.66 350m: 4:07.37 32.12

100m: 1:00.00 31.99 200m: 2:15.16 37.31 300m: 3:35.25 41.43 400m: 4:39.59 32.22

20. GASOL GUTIERREZ Biel ESP 08 C.N. Granollers 4:41.10 642
50m: 29.91 29.91 150m: 1:42.60 38.40 250m: 2:59.62 39.97 350m: 4:11.37 31.31

100m: 1:04.20 34.29 200m: 2:19.65 37.05 300m: 3:40.06 40.44 400m: 4:41.10 29.73

21. LORENTE MELCON Alejo ESP 06 E.M. El Olivar 4:41.59 638
50m: 29.08 29.08 150m: 1:38.74 37.17 250m: 2:55.48 40.20 350m: 4:09.29 33.08

100m: 1:01.57 32.49 200m: 2:15.28 36.54 300m: 3:36.21 40.73 400m: 4:41.59 32.30

22. FERRI BLANC Oriol ESP 05 C.N. Barcelona 4:41.87 636
50m: 29.92 29.92 150m: 1:41.82 37.89 250m: 2:58.63 40.49 350m: 4:11.50 32.69

100m: 1:03.93 34.01 200m: 2:18.14 36.32 300m: 3:38.81 40.18 400m: 4:41.87 30.37

23. GIRON REBOLLAR Abel ESP 05 C.N. Tenis Elche 4:41.94 636
50m: 29.16 29.16 150m: 1:41.31 37.76 250m: 2:57.95 39.96 350m: 4:10.13 32.57

100m: 1:03.55 34.39 200m: 2:17.99 36.68 300m: 3:37.56 39.61 400m: 4:41.94 31.81

24. NIEVAS GARCIA Lucas ESP 07 C.N. Iregua-Villamediana 4:43.12 628
50m: 29.78 29.78 150m: 1:40.70 37.30 250m: 2:58.74 41.42 350m: 4:13.21 32.12

100m: 1:03.40 33.62 200m: 2:17.32 36.62 300m: 3:41.09 42.35 400m: 4:43.12 29.91

25. CARRASCAL GUILCHENKO Andreas ESP 06 C.N. Palma de Mallorca 4:44.00 622
50m: 28.00 28.00 150m: 1:39.46 37.99 250m: 2:56.88 40.73 350m: 4:12.54 32.57

100m: 1:01.47 33.47 200m: 2:16.15 36.69 300m: 3:39.97 43.09 400m: 4:44.00 31.46

26. FERNANDEZ SIMO Eric ESP 05 C.N. Granollers 4:44.23 621
50m: 29.34 29.34 150m: 1:41.44 38.13 250m: 2:59.08 40.46 350m: 4:12.69 32.23

100m: 1:03.31 33.97 200m: 2:18.62 37.18 300m: 3:40.46 41.38 400m: 4:44.23 31.54
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Clasificación AN Tiempo Pts

27. MARTINEZ ANTUNEZ Guillen ESP 05 Stadium Venecia 4:45.41 613
50m: 28.47 28.47 150m: 1:39.78 37.84 250m: 2:58.30 41.10 350m: 4:13.20 32.90

100m: 1:01.94 33.47 200m: 2:17.20 37.42 300m: 3:40.30 42.00 400m: 4:45.41 32.21

28. ELIES VAZQUEZ Pau ESP 03 C.N. Atletic-Barceloneta 4:46.13 608
50m: 28.35 28.35 150m: 1:39.14 37.43 250m: 2:57.17 41.51 350m: 4:13.76 33.45

100m: 1:01.71 33.36 200m: 2:15.66 36.52 300m: 3:40.31 43.14 400m: 4:46.13 32.37

29. ALEXANDRU DUMITRIU Victor Valentin ESP 06 C.N. Las Norias 4:46.73 604
50m: 29.04 29.04 150m: 1:40.91 37.94 250m: 2:57.87 39.74 350m: 4:12.75 34.15

100m: 1:02.97 33.93 200m: 2:18.13 37.22 300m: 3:38.60 40.73 400m: 4:46.73 33.98

30. PEREZ RODRIGUEZ Antonio ESP 06 C.N. Mairena Aljarafe 4:48.28 595
50m: 29.18 29.18 150m: 1:41.52 38.36 250m: 2:59.95 40.52 350m: 4:15.00 33.62

100m: 1:03.16 33.98 200m: 2:19.43 37.91 300m: 3:41.38 41.43 400m: 4:48.28 33.28

31. MORA LOPEZ Pol ESP 06 C.N. Vic-Etb 4:49.42 588
50m: 29.39 29.39 150m: 1:41.05 38.27 250m: 2:59.92 42.35 350m: 4:16.58 33.45

100m: 1:02.78 33.39 200m: 2:17.57 36.52 300m: 3:43.13 43.21 400m: 4:49.42 32.84

32. TOSQUELLA VILARDOSA Eudald ESP 06 C.E. INEF de Lleida 4:50.46 581
50m: 29.94 29.94 150m: 1:43.12 38.92 250m: 3:01.05 39.11 350m: 4:16.55 34.77

100m: 1:04.20 34.26 200m: 2:21.94 38.82 300m: 3:41.78 40.73 400m: 4:50.46 33.91

Baja BONAL HERNANDEZ Mikel ESP 02 KZM Swimming Team


